Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 26/2022 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT

ERRATA do EDITAL 25/2022 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato

Grosso(IFMT), Campus Campo Novo do Parecis

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, através da Direção Geral do Campus

Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuições e de acordo com as disposições da legislação em vigor,

TORNA PÚBLICO a alteração do cronograma do Edital 25/2022, que trata do reingresso, reopção de curso e

transferência externa em vagas remanescentes de cursos de graduação do Campus Campo Novo do Parecis,

em conformidade com o Regimento Didático em vigência.

1. Onde se lê:

11. DO CRONOGRAMA PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS REMANESCENTES DOS CURSO
DE GRADUAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO, CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

DATA PROGRAMAÇÃO

12 de agosto de 2022 Publicação do Edital de Vagas Remanescentes

12 de agosto de 2022 até 18 de
agosto de 2022, até 13 horas

Período de Inscrições via formulário

18 de agosto de 2022, após as
18 horas

Divulgação de Resultado Preliminar

19 de agosto de 2022, até 13
horas

Período de Recurso ao Resultado Preliminar

19 de agosto de 2022, a partir
das 18 horas

Divulgação de Resultado Final

22 de agosto de 2022 e 23 de
agosto de 2022, até 16h30

Matrículas de 1º chamada

24 de agosto de 2022, a partir
das 18 horas

Divulgação da Segunda Chamada

25 de agosto de 2022 e 26 de
agosto de 2022, até as 16h30

Matrículas de 2º chamada

29 de agosto de 2022, até 18
horas

Divulgação da Terceira Chamada

30 de agosto de 2022 e 31 de
agosto de 2022, até 16h30

Matrículas de 3º chamada

2. Leia-se:

11. DO CRONOGRAMA PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS REMANESCENTES DOS CURSO
DE GRADUAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO, CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

DATA PROGRAMAÇÃO

12 de agosto de 2022 Publicação do Edital de Vagas Remanescentes

12 de agosto de 2022 até 18 de
agosto de 2022, até 13 horas

Período de Inscrições via formulário

19 de agosto de 2022, após as
18 horas

Divulgação de Resultado Preliminar

22 de agosto de 2022, até 13
horas

Período de Recurso ao Resultado Preliminar

23 de agosto de 2022, a partir
das 18 horas

Divulgação de Resultado Final

24 e 26 de agosto de 2022 Período de (Re)matrícula

Campo Novo do Parecis – MT, 19 de agosto de 2022.

	Documento assinado eletronicamente por: